SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIIT] KOTA KINABALU, KHAMIS, 26 APRIL 2018 [No. 18

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 135 [No. SPANS: 600-1/0014877 KIt.I1/70
PELANTIKAN MENANGGUNG KERJA

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Ilies bt William
Nafsiah Liam untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 15
September 2014 hingga 11 Mac 2015; 13 Mac 2015 hingga 11 September 2015; 14
September 2015 hingga 11 Mac 2016; 22 Mac 2016 hingga 11 September 2016 dan 13
September 2016 hingga 28 Februari 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada
Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/033882/316

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Jean Shat Fu Yi
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai 3 Oktober 2016 hingga
31 Mac 2017 dan mulai 4 April 2017 hingga 6 September 2017. Pelantikan menanggung
kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah
2008, Bahagian II.
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PELANTIKAN MENANGGUNG KERIJA - (samb.)

[No. SPANS: 600-1/011289/185

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Abdul Jamil
bin Kanak untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 mulai 1 Disember
2016 hingga 29 Mei 2017 dan mulai 2 Jun 2017 hingga 7 September 2017. Pelantikan
menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam
Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/035407/71

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Latip bin Majumal
untuk menanggung kerja jawatan Jurutera, Gred J41 mulai 13 Disember 2016 hingga 2 Mei
2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/017691/22

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Achong @ Asmat
bin Mohamad untuk menanggung kerja jawatan Pemelihara Hutan, Gred G48 mulai 4 Januari
2017 hingga 30 Jun 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/018236/314

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Ester Paul Sitaim
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 1 Februari 2017 hingga
31 Mac 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/031277/201

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Mohamed Aslam
bin Hj Nawab Khan untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 1
Mac 2017 hingga 31 Ogos 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.
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[No. SPANS: 600-1/012258/17

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Salbia @ Dayang
Ranik binti Abas untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 6 Mac
2017 hingga 5 September 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/012595/156

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Jainisan Roman
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 28 April 2017 hingga
19 Oktober 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/022768 KIlt.11/101

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Flora binti Alik
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 4 Mei 2017 hingga 3
November 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/011369/

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Rusnah Kuyung
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N52 mulai 3 Julai 2017 hingga 20
Disember 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/034190/148

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Hasnita binti
Noorzain untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 4 Julai 2017
hingga 3 Januari 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/030081/22

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Azliana Misrah
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 1 Ogos 2017 hingga 31
Oktober 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.
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PELANTIKAN MENANGGUNG KERIJA - (samb.)
[No. SPANS: 600-1/033887/109

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Jurianah binti
Juti untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 mulai 4 Ogos 2017 hingga
30 November 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/025836/136

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Johnny bin
Gampawi untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Teknologi Maklumat, Gred F41 mulai
12 September 2017 hingga 11 Disember 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk
kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian
1L

[No. SPANS: 600-1/034412/111

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Norazalinah binti
Jerain untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 29 September
2017 hingga 27 Oktober 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/035309/85

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Lakinah bt
Tangkoko untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 mulai 11 Oktober
2017 hingga 29 Disember 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/010416 VOL.11/60

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Norhita @ Northy
bt Abdul Wahid untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 mulai 24
Oktober 2017 hingga 15 Januari 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada
Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.
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[No. SPANS: 600-1/027288/83

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Lijah @ Nurul
Harlijah binti Osman untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai 1
November 2017 hingga 14 November 2017 dan mulai 20 November 2017 hingga 31
Disember 2017. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/022700 KIlt.11/20

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Nuraini bt
Abdullah @ Irene Julianus untuk menanggung kerja jawatan Akauntan, Gred W48
mulai 10 November 2017 hingga 11 Disember 2017. Pelantikan menanggung kerja ini
tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008,
Bahagian II.

No. 136 [No. SPANS: 600-1/010567/198
PELANTIKAN MEMANGKU

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Minah binti Nawab Khan untuk memangku jawatan Pustakawan, Gred S41 untuk tempoh
mulai 2 Januari 2016 hingga 18 Disember 2016 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki
yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/016875/301

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Aidah binti Ahmad Hijazi untuk memangku jawatan Pegawai Kewangan, Gred W48 untuk
tempoh mulai 16 Disember 2017 hingga 15 Disember 2018 atau sehingga jawatan diisi
secara hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/022764/174

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Jinuin bin Ongul @ Victor untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J48 untuk tempoh
mulai 15 Januari 2018 hingga 31 Disember 2018 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki
yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.
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PELANTIKAN MEMANGKU - (samb.)
[No. SPANS: 600-1/035685/94

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Mohd Wan Sweehaimi bin Jermang untuk memangku jawatan Akauntan, Gred W41 untuk
tempoh mulai 1 April 2018 hingga 31 Mac 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki
yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/024572 Vol.11/222

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Majella Marquez untuk memangku jawatan Pegawai Arkib, Gred S48 untuk tempoh mulai
2 Mei 2018 hingga 1 Mei 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana lebih
dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/007590/103

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Ramlin bin Alim untuk memangku jawatan Pegawai Arkib, Gred S44 untuk tempoh mulai
2 Mei 2018 hingga 1 Mei 2021 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana lebih
dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan
Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

No. 137 [No. SPANS: 800-2/23/4/5/233
PENINGKATAN SECARA LANTIKAN

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan Peningkatan Secara
Lantikan (PSL) Puan Sapiah binti Sampuroh ke jawatan Akauntan, Gred W41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama satu 1 - 3 tahun mulai 25 Ogos 2017.

[No. SPANS: 800-2/23/4/5/233

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan Peningkatan Secara
Lantikan (PSL) Encik Abdul Khalik bin Sapari ke jawatan Akauntan, Gred W41 secara
tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 25 Ogos 2017.
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No. 138 [No. JKM.PHB. 600-2/1/534/(73)
KORRIGENDUM

Dalam Pemberitahuan Korrigendum No. 74/2018 yang disiarkan dalam Warta Kerajaan
pada 1 Mac 2018, nama “Pemilik” untuk Bil. No. 12: Betrice binti Awang hendaklah
digantikan dengan Bettrice binti Awang.

[No. JKM.PHB. 600-2/1/534/(73)
CORRIGENDUM

In the Corrigendum No. 74/2018 published in the Government Gazette on 1st March
2018, the name of “Owner(s)” for item No. 12: Betrice binti Awang is to be substituted with
Bettrice binti Awang.

No. 139 [No. JKM(S)100-6/4 KIt.9/(72)
HARI KELEPASAN AM TAMBAHAN 2018

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa Tuan Yang Terutama Yang di-Pertua
Negeri bersetuju mengisytiharkan 9 Mei 2018 (Hari Rabu) sebagai hari kelepasan am
tambahan bagi negeri Sabah sempena hari mengundi pilihan raya umum ke-14 (PRU-14)
bagi tahun 2018 sahaja selaras dengan Seksyen 9 Ordinan Hari Kelepasan (Holidays
Ordinance) Negeri Sabah (Bab 56) untuk membolehkan rakyat Malaysia di negeri ini
menunaikan tanggungjawab mereka sebagai pengundi berikutan pengumuman Suruhanjaya
Pilihan Raya (SPR) mengenai tarikh hari mengundi PRU-14 itu merupakan hari bekerja.

SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI
12 April 2018
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 128 [No. JKM. PHB. 600-2/1/552/(54)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Projek Lebuh Raya
Pan Borneo Sabah (WP0S8) Kota Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Tuaran.

Bab 69

Pelan No. 904300004/1-8 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
1. Tang Kee Chun PL. 046139673 3.339 Telipok 1551.840
Ng Set Moi
2. Lee Fui Lung CL. 045314421 0.089 M. 14 172 160.239
@ Lee Fui Min Tuaran Road
3. Lee Fui Lung @ Lee CL. 045311573 0.133 Telipok 484.628
Fui Min
4. Lai En Yin NT. 043092066 0.019 ’ 139.637
5. Chin Kui Yui PL. 046139806 1.159 ’ 534.058
6. Lim Ai Tian NT. 043173002 0.935 ’ 1746.421
7. KKIP Sdn Bhd CL. 045339320 158.700 ’ 2023.180
8. Lee Kin Kiong CL. 045332652 0.174 Mile 14 1/2 293.927

@ Lee Kim Kiong Tuaran Road
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1,085

Bil.

10.

11.
12.
13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
Michael Lee Chi Vui
Helen Lee Fui Mei | NT. 043191573 0.239 Mile 14 1/3 496.077
Lee Fui Na Tuaran Road
David Lee Kok Vui
Lee Kin Kiong NT. 043191582 0.164 ’ 1360.155
@ Lee Kim Kiong
Kong Nyuk Lan NT. 043140754 0.126 Tuaran 1068.087
Yong Hie Ping CL. 045310665 0.113 ’ 418.566
Kueen Lai Properties CL. 045328630 2.602 ' 2356.720
Sdn Bhd
Flying Stars Sdn CL. 045310718 2.273 ' 3038.184
Bhd
Tay Phui Kim CL. 045325988 0.255 Mile 16 674.380
Tuaran Road
Tang Kee Chun CL. 045338127 0.170 ’ 580.741
Dynarank Sdn Bhd
Lo Lee Tsin
@ Janice Lo CL. 045325960 0.163 ’ 428.360
Chai Tin Fan
Raymond Chai Yang
Seng
Real Cont Realty CL. 045139142 1.776 Tuaran 4052.239
Sdn Bhd
KKIP Sdn Bhd CL. 045364412 12.490 Iz 13) 8682.739
Industrial Zone
KKIP
ST Land Sdn Bhd CL. 045335313 0.303 Tuaran 1023.573
Wong Nyuk Chin
@ Winnie Wong
Wong Nyuk Thin CL. 045335304 0.101 ’ 405.883

Wong Chee Kong
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Bil.

22.

23.

24.
25.
26.

27.

28.

29.

30.

Pemilik

Wong Chi Ping
Wong Chee Hong
Wong Chee Vui
Wong Chee Min
Wong Yaw San

KKIP Sdn Bhd

KKIP Sdn Bhd
KKIP Sdn Bhd

Wong Chee Min
Wong Chee Vui
Wong Chee Hong
Wong Chi Ping
Wong Chee Kong

ST Land Sdn Bhd
KKIP Sdn Bhd

Asteel (Sabah) Sdn

Bhd

Aloysius Tan Shu
Hing

Anthony Tan Shu
Lim

Francis Tan Shu
Fang

Liew Tech Cheong

@ Liew Teck Kheng

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL. 045344643

CL. 045364485

CL. 045364065
CL. 045364074

CL. 045348669

CL. 045348650
CL. 045364118

CL. 045364109

CL. 045101773

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.332

2.641

4.406
3.067

0.960

0.237
0.788

0.771

6.006

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)
Telipok 1103.611
(IZ 13) 17627.692
Industrial Zone
KKIP
’ 938.197
’ 752.424
Telipok 1928.254
’ 533.126
(IZ 13) 372.977
Industrial Zone
KKIP
’ 465.544
Telipok 7748.643
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
31. KKIP Sdn Bhd CL. 045364127 2.685 Iz 13) 2179.449
Industrial Zone
KKIP
32. KKIP Sdn Bhd CL. 045364136 0.811 ’ 744.168
33. KKIP Sdn Bhd CL. 045364145 1.652 ’ 977.629
34. KKIP Sdn Bhd CL. 045364163 1.725 ’ 1669.081
35. Choo Bee Metal CL. 045324141 1.197 Tuaran 122.882
Industrial Bhd
36. Lee Nyuk Yan NT. 043119571 0.303 Kg Ratau 383.097
37. Ho Vun Yen CL. 045322325 0.499 ML 16 318.679
Ho Vui Fui Tuaran Road
38. KKIP Sdn Bhd CL. 045364314 0.661 Iz 13) 521.545
Industrial Zone
KKIP
39. KKIP Sdn Bhd CL. 045364181 1.684 ’ 3351.080
40. Thomas Lim Yick NT. 043083218 0.493 Kg Ratau 2147.234
Kiong
41. Tsen Kar Vun
Tsen Kar Henn
Tsen Kar Fu NT. 043075832 4.661 Tuaran 307.908
Tsen Yi Lin
42. Lainah bt Mohon NT. 043174518 0.099 Kg Ratau 280.584
Rugading
43. Chung Siew Lan bt  NT. 043174509 0.674 ’ 309.748
Chung Sam @
Chung Sui Lan
44. Ainin bte Jamrah NT. 043142598 0.271 Kg Ratau 4.473
45. Gee Chau Ling bt CL. 045328390 0.323 Kg Rantau 199.800
Gee Teck Seng Nongkulud
46. Teo Siew Huat @ NT. 043225314 0.092 Kg Giling 38.321

Teo Siew Fatt
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Bil.

47.
48.

49.

50.

51.

52.

53.
54.
55.
56.

57.

58.
59.

60.

61.

62.
63.

Pemilik

KKIP Sdn Bhd

Windshore
Development Sdn
Bhd

Ng Wee Lian
Wong Vui Yung
@ Ng Vui Yin
Ng Wee Kiong

Windshore

Development Sdn
Bhd

Windshore
Development Sdn
Bhd

Wong Kim Loong

Wong Kim Loong
Fu Ka Onn
Wong Kim Loong

Yong Chu Hiung
@ Yong Su Hiung

Yong Chu Hiung
@ Yong Su Hiung

Lam Wai Man
Fu Ka Onn

Dominic Chai
Tet Min
Shahrizal bin Did

Chua Thein Wan
Chua Geok Lian
Chai Chen Ee
Chai Chin Mui
Chai Chen Et

Juliana binti Sidin
Asnah binti Alman

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

CL.
CL.

NT.

CL.

CL.

CL.

CL.
CL.
CL.

NT.

CL.

NT.

CL.

CL.

FR.

NT.

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

045350927
045336990

043096126

045336810

045336856

045322861

045322834
045322763
045322852
043207745

045322816

043201467
045322825

043201476

045312356

044026931

NT. 043234091

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

40.600
1.133

2.331

0.003

0.215

0.002

0.024
0.021
0.261
0.412

0.068

0.428
0.153

0.118

2.481

0.036
0.228

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil

(Meter Persegi)
Telipok 3326.990

KM 19 3025.287
Tuaran Road

Kg Giling 761.035

KM 19 37.473
Tuaran Road

" 648.452

Mile 16 19.287
Tuaran Road

., 132.078
, 38.069
y 438.632
, 31.609

” 531.495
Kg Giling 1049.556
Mile 16 435.253

Tuaran Road

Kg Giling 649.785

M. 16 1/2 1438.143
Tuaran Road

" 99.923
Kg Giling 338.425
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
64. Ng Kee Seng CL. 045322290 0.925 Kg Bukit 1758.337
Gilling
65. Song Suei Fong CL. 045322281 0.329 ’ 1339.642
66. Titans Builder Sdn ~ CL. 045322174 1.214 M. 16 1/2 808.514
Bhd Tuaran Road
67. Nelly binti Tianji NT. 043216226 1.301 KM 27.2 775.096
Tuaran Road
68. Nurisa bt Goduli
Alsat b Edris @ NT. 043109986 0.885 Kg Mengkabong 614.750
Arsat Arshad Idris
69. Nurisa bt Goduli
Alsat b Edris @ ) NT. 043086586 0.645 ’ 1437.012
Arsat Arshad Idris
70. Abdul Mumin b NT. 043074120 1.000 " 1247.435
Khalla Khan
71. Abdul Momen NT. 043155228 1.186 Mile 17 285.373
Tuaran
72. Rostin Manuel NT. 043221487 0.040 Kg Giling 162.631
73. Ab. Kayum b Hj
Kalakhan
Ab. Hakim b Hj
Kalakhan NT. 043074228 0.849 Mile 17 1146.212
Pegawai Pemegang Tuaran
Harta Malaysia
74. Abdul Momen b Hj NT. 043116481 0.988 Kg Ongor 637.254
Kalakhan
75. Datuk Hj Abdul NT. 043074148 0.368 Kg Ongor- 376.842
Momen Kalakhan Ongor
76. Ab. Kayum b Hj
Kalakhan
Ab. Momen b Hj
Kalakhan
Ab. Hakim b Hj NT. 043074237 0.599 Kg Mengkabong 1176.110
Kalakhan
Fatimah bt Hj

Kalakhan
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Bil.

77.

78.

79.
80.
81.

82.

83.

84. Hap Seng Properties

5.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Teck Guan
Management Sdn
Bhd

Teck Guan
Management Sdn
Bhd

Datuk Hj Abdul
Momen Kalakhan

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

CL. 045290533 2.739

CL. 045091012 1.175

NT. 043098040 1.869

Teck Guan Resources CL. 045117566 1.484

Sdn Bhd

Able Pillar (M) Sdn
Bhd

Yen Yin Tshin
@ Yin Yun Tshin
Chong Chun Chan
Ng Ah Chi @ Ng
Thien See

Wong Yun Mi
Wong Yun Ngi
@ Ah Ngi
Wong Yun Teck
Wong Yun Lin
Wong Yun Yin
@ James
Hardy bin Mohd
@ Wong Ket Kiong
Wong Ket Yen
@ Justine Wong
Kiong
Faizal Mohd @
Wong Ket Le
Ong Eng Soon @
Wong Yun Chu
Wong Ah Lee
@ Azleezah bte
Abdullah

Development Sdn
Bhd

Lim Chui Leng

CL. 045294148 2.048

NT. 043173575 1.384

PL. 046094179 1.059

CL. 045174454 19.420

CL. 045327811 0.557

Luas Kawasan

Tempat  Yang Hendak
Diambil

(Meter Persegi)

Telipok 207.059

”» 2299.031

Kg Giling 610.768
Telipok 744.105

» 2989.447

Kg 1432.875
Nongkowlud

Tuaran 4778.965

Telipok 215.214

. 718.586
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
86. Abdul Hakim Khan  NT. 043155237 0.416 Mile 17 1/2 900.847
Tuaran
87. Mahali b Usop
@ Mabhali b Yussof
Damit bt Mahali CL. 045302172 0.215 Telipok 672.721
@ Nora
Normah bt Mahali
88. Wong Kian Hin CL. 045305904 0.373 » 1846.269
89. Lu Yien Chung
Lu Yen Hum CL. 045298191 0.821 Menggatal 146.436
Lu Vun Ling
90. Teck Guan and CL. 045298182 0.692 » 488.773
Company (Jesselton)
Limited
91. Tang Kee Chun CL. 045310030 1.060 ’ 394.373
Ng Set Moi
92. Ng Sian Hap Pottery CL. 045299518 1.477 » 849.159
Factory (Sabah)
Sdn Bhd
93. Lahirmaju Sdn Bhd  CL. 045174436 3.982 Telipok 81.703
94. Ng Sian Hap Pottery CL. 045313157 3.377 M. 18 1165.766
Factory (Sabah) Tuaran Road
Sdn Bhd
95. Ng Sian Hap Pottery CL. 045313148 0.404 » 386.280
Factory (Sabah)
Sdn Bhd
96. Lt 118 Development CL. 045305459 2.458 Menggatal 777.595
Sdn Bhd
97. Ng Gak Khoon CL. 045300016 1.215 ” 1075.859
Realty Sdn Bhd
98. Ng Gak Khoon CL. 045294184 0.387 Telipok 1028.909
Realty Sdn Bhd
99. Tay King Chuan NT. 043127957 0.772  Kg Tamu Pasal 213.808
100. Ahmad Tajuddin NT. 043127948 0.131 Kg Pasal 424.794

b Muhiddin
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Hektar) (Meter Persegi)

101. Voon Yun Lee
@ Vun Yun Lee
Vun Yin Koi CL. 045311073 0.200 Mile 18 389.849
Vun Nyet Kuan Tuaran Road
Vun Nyet Shen

102. JayaRanjan A Vanar ~ CL. 045315204 0.404 » 38.500

103. Wong Kong Fook NT. 043177402 0.263 Kg Tamu 21.157
Pasal

104. Wong Kong Fook NT. 043127939 0.225 ’ 1022.459

105. Tajuddin bin Mohiddin
Khadizah bte
Mohiddin
Zainuddin bin
Mohiddin
Raffie bin Mohiddin
Aminah bte
Mohiddin
Zahari bin Mohiddin |NT. 043120976 1.270 Kg Berungis  1667.931
Jennifah bt Nordin
Saadiah bt Nordin
Sabdin b Said
Kemariah bte Said
Felix Lee Eng Siong
Jubilee Mojilip
Kong Sing Ka

106. Chin Soon Khi NT. 043171811 0.169 M181/2 12.912
Tuaran Road

107. Raffie bin Mohiddin
Aminah bte Mohiddin
Hairani bte Hussain
@ Rozenani NT. 043171820 0.424 ’ 491.683
Chung Ah Fook
@ Chung Chu Fook
Lo Mai Chi

108. Wong Nyen Kun NT. 043171839 0.089 ’ 157.954
@ William Wong

109. Sergius Augustine NT. 043171848 0.084 ’ 24.376

110. Voon Yum Lee CL. 045084204 0.567 Tuaran 929.695
@ Vun Yum Lee
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1,093

Bil. Pemilik

111. Kong Sing Hiap

112. Lim Yee Cheng
@ Simon Lim
Ling Yee Mee
Ling Yee Hong
@ Melissa
Ling Yee Hiung
@ Adrian

113. HME Development
Sdn Bhd

114. Lee Kon Ying
Chia Swee Chung

115. Joan Lim Siew Ping
Lim Siew Hung
@ Stephanie Ann

116. Corowai Land Sdn
Bhd

117. Mokhtar bin
Mohammad

118. Chin Po Ai @ Tsen
Sena bt Tan Kim
Chong

May Chong

Pang Yun @ Pang
Ka Yun

Lee Yen Fung @
Nori

119. Abdul Razak b Ibrahim
Umar Khitab b Ibrahim
Bibi Norjani bte
Ibrahim
Pang Kui Nin

120. Lim Ju Moi

121. Perbadanan
Pembangunan
Ekonomi Sabah

122. Mohd Sani bin
Mohd Nasir

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL. 045292000

FR. 044011850

PL. 046158810

] PL. 046281378

CL. 045312034

CL. 045310389

NT. 043096617

NT. 043112063

NT. 043122792

CL. 045312329
CL. 045356189

NT. 043100956

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.441

0.568

1.347

0.132

0.196

0.963

0.499

1.031

0.658

0.318
2913

0.848

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)
Telipok 147.632
Kg Berungis 33.976
Mile 18 1/2 22.163
Tuaran Road
Tuaran 732.873
M 19 554.998
Tuaran Road
Tuaran 954.627
Kg Berungis  459.420
’ 841.987
i 1200.523
’ 455.896
Pekan Baru 1424.576
Berungis
Kg Berungis  650.558
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
123. Vincent Tan
William Tan NT. 043169624 0.564 Kg Panjut 36.619
Liew Thai Tai
124. Eban b Duaon NT. 043177779 0.398 Kg Berungis  373.444
@ Lu Ah Chin
125. Helen Eban NT. 043106574 0.029 ' 68.375
126. Chua Kian Chai
Chai Ken Fook CL. 045309859 0.200 Tuaran 46.770
Chai Ken Lai

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAIJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/552/(54)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Can. 69 Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he

P: considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP0S8) Kota
Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Tuaran.

Plan No. 904300004/1-8 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Tuaran, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
1. Tang Kee Chun PL. 046139673 3.339 Telipok 1551.840

Ng Set Moi
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
2. Lee Fui Lung CL. 045314421 0.089 M. 14 172 160.239
@ Lee Fui Min Tuaran Road
3. Lee Fui Lung CL. 045311573 0.133 Telipok 484.628
@ Lee Fui Min
4. Lai En Yin NT. 043092066 0.019 ’ 139.637
5. Chin Kui Yui PL. 046139806 1.159 » 534.058
6. Lim Ai Tian NT. 043173002 0.935 ’ 1746.421
7. KKIP Sdn Bhd CL. 045339320 158.700 ’ 2023.180
8. Lee Kin Kiong CL. 045332652 0.174 Mile 14 172 293.927
@ Lee Kim Kiong Tuaran Road
9. Michael Lee Chi Vui
Helen Lee Fui Mei
Lee Fui Na NT. 043191573 0.239 ” 496.077
David Lee Kok Vui
10. Lee Kin Kiong NT. 043191582 0.164 Mile 14 1/3 1360.155
@ Lee Kim Kiong Tuaran Road
11. Kong Nyuk Lan NT. 043140754 0.126 Tuaran 1068.087
12. Yong Hie Ping CL. 045310665 0.113 ’ 418.566
13. Kueen Lai Properties CL. 045328630 2.602 ’ 2356.720
Sdn Bhd
14. Flying Stars Sdn CL. 045310718 2.273 ’ 3038.184
Bhd
15. Tay Phui Kim CL. 045325988 0.255 Mile 16 674.380
Tuaran Road
16. Tang Kee Chun CL. 045338127 0.170 ’ 580.741
17. Dynarank Sdn Bhd
Lo Lee Tsin
@ Janice Lo
Chai Tin Fan CL. 045325960 0.163 ’ 428.360
Raymond Chai Yang
Seng
18. Real Cont Realty CL. 045139142 1.776 Tuaran 4052.239

Sdn Bhd
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
19. KKIP Sdn Bhd CL. 045364412 12.490 Iz 13) 8682.739
Industrial Zone
KKIP
20. ST Land Sdn Bhd CL. 045335313 0.303 Tuaran 1023.573
21. Wong Nyuk Chin
@ Winnie Wong
Wong Nyuk Thin CL. 045335304 0.101 ’ 405.883
Wong Chee Kong
22. Wong Chi Ping
Wong Chee Hong
Wong Chee Vui CL. 045344643 0.332 Telipok 1103.611
Wong Chee Min
Wong Yaw San
23. KKIP Sdn Bhd CL. 045364485 2.641 Iz 13) 17627.692
Industrial Zone
KKIP
24. KKIP Sdn Bhd CL. 045364065 4.406 » 938.197
25. KKIP Sdn Bhd CL. 045364074 3.067 ’ 752.424
26. Wong Chee Min
Wong Chee Vui
Wong Chee Hong CL. 045348669 0.960 Telipok 1928.254
Wong Chi Ping
Wong Chee Kong
27. ST Land Sdn Bhd CL. 045348650 0.237 ’ 533.126
28. KKIP Sdn Bhd CL. 045364118 0.788 Iz 13) 372.977
Industrial Zone
KKIP
29. Asteel (Sabah) Sdn  CL. 045364109 0.771 ’ 465.544
Bhd
30. Aloysius Tan Shu
Hing
Anthony Tan Shu
Lim
Francis Tan Shu CL. 045101773 6.006 Telipok 7748.643
Fang
Liew Tech Cheong
@ Liew Teck
Kheng
31. KKIP Sdn Bhd CL. 045364127 2.685 Iz 13) 2179.449

Industrial Zone
KKIP
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
32. KKIP Sdn Bhd CL. 045364136 0.811 Iz 13) 744.168
Industrial Zone
KKIP
33. KKIP Sdn Bhd CL. 045364145 1.652 ’ 977.629
34. KKIP Sdn Bhd CL. 045364163 1.725 ’ 1669.081
35. Choo Bee Metal CL. 045324141 1.197 Tuaran 122.882
Industrial Bhd
36. Lee Nyuk Yan NT. 043119571 0.303 Kg Ratau 383.097
37. Ho Vun Yen CL. 045322325 0.499 ML 16 318.679
Ho Vui Fui Tuaran Road
38. KKIP Sdn Bhd CL. 045364314 0.661 Iz 13) 521.545
Industrial Zone
KKIP
39. KKIP Sdn Bhd CL. 045364181 1.684 ’ 3351.080
40. Thomas Lim Yick NT. 043083218 0.493 Kg Ratau 2147.234
Kiong
41. Tsen Kar Vun
Tsen Kar Henn
Tsen Kar Fu NT. 043075832 4.661 Tuaran 307.908
Tsen Yi Lin
42. Lainah bt Mohon NT. 043174518 0.099 Kg Ratau 280.584
Rugading
43. Chung Siew Lan bt ~ NT. 043174509 0.674 ’ 309.748
Chung Sam @
Chung Sui Lan
44. Ainin bte Jamrah NT. 043142598 0.271 Kg Ratau 4473
45. Gee Chau Ling bt CL. 045328390 0.323 Kg Rantau 199.800
Gee Teck Seng Nongkulud
46. Teo Siew Huat @ NT. 043225314 0.092 Kg Giling 38.321
Teo Siew Fatt
47. KKIP Sdn Bhd CL. 045350927 40.600 Telipok 3326.990
48. Windshore CL. 045336990 1.133 KM 19 3025.287

Development Sdn
Bhd

Tuaran Road
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
49. Ng Wee Lian
Wong Vui Yung
@ Ng Vui Yin NT. 043096126 2.331 Kg Giling 761.035
Ng Wee Kiong
50. Windshore CL. 045336810 0.003 KM 19 37.473
Development Sdn Tuaran Road
Bhd
51. Windshore CL. 045336856 0.215 ’ 648.452
Development Sdn
Bhd
52. Wong Kim Loong CL. 045322861 0.002 Mile 16 19.287
Tuaran Road
53. Wong Kim Loong CL. 045322834 0.024 ’ 132.078
54. Fu Ka Onn CL. 045322763 0.021 ’ 38.069
55. Wong Kim Loong CL. 045322852 0.261 ’ 438.632
56. Yong Chu Hiung NT. 043207745 0.412 ' 31.609
@ Yong Su Hiung
57. Yong Chu Hiung CL. 045322816 0.068 ' 531.495
@ Yong Su Hiung
58. Lam Wai Man NT. 043201467 0.428 Kg Giling 1049.556
59. Fu Ka Onn CL. 045322825 0.153 Mile 16 435.253
Tuaran Road
60. Dominic Chai
Tet Min NT. 043201476 0.118 Kg Giling 649.785
Shahrizal bin Did
61. Chua Thein Wan
Chua Geok Lian
Chai Chen Ee CL. 045312356 2.481 M. 16 1/2 1438.143
Chai Chin Mui Tuaran Road
Chai Chen Et
62. Juliana binti Sidin FR. 044026931 0.036 ’ 99.923
63. Asnah binti Alman  NT. 043234091 0.228 Kg Giling 338.425
64. Ng Kee Seng CL. 045322290 0.925 Kg Bukit 1758.337
Gilling
65. Song Suei Fong CL. 045322281 0.329 ’ 1339.642
66. Titans Builder Sdn  CL. 045322174 1.214 M. 16172 808.514
Bhd Tuaran Road
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
67. Nelly binti Tianji NT. 043216226 1.301 KM 27.2 775.096
Tuaran Road
68. Nurisa bt Goduli
Alsat b Edris @ NT. 043109986 0.885 Kg Mengkabong 614.750
Arsat Arshad Idris
69. Nurisa bt Goduli
Alsat b Edris @ NT. 043086586 0.645 ’ 1437.012
Arsat Arshad Idris
70. Abdul Mumin b NT. 043074120 1.000 ’ 1247.435
Khalla Khan
71. Abdul Momen NT. 043155228 1.186 Mile 17 285.373
Tuaran
72. Rostin Manuel NT. 043221487 0.040 Kg Giling 162.631
73. Ab. Kayum b Hj
Kalakhan
Ab. Hakim b Hj
Kalakhan NT. 043074228 0.849 Mile 17 1146.212
Pegawai Pemegang Tuaran
Harta Malaysia
74. Abdul Momen b Hj NT. 043116481 0.988 Kg Ongor 637.254
Kalakhan
75. Datuk Hj Abdul NT. 043074148 0.368 Kg Ongor- 376.842
Momen Kalakhan Ongor
76. Ab. Kayum b Hj
Kalakhan
Ab. Momen b Hj
Kalakhan
Ab. Hakim b Hj NT. 043074237 0.599 Kg Mengkabong 1176.110
Kalakhan
Fatimah bt Hj
Kalakhan
77. Teck Guan CL. 045290533 2.739 Telipok 207.059
Management Sdn
Bhd
78. Teck Guan
Management Sdn ~ CL. 045091012 1.175 2299.031

Bhd
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)

79. Datuk Hj Abdul NT. 043098040 1.869 Kg Giling 610.768
Momen Kalakhan

80. Teck Guan Resources CL. 045117566 1.484 Telipok 744.105
Sdn Bhd

81. Able Pillar (M) Sdn  CL. 045294148 2.048 ’ 2989.447
Bhd

82. Yen Yin Tshin
@ Yin Yun Tshin
Chong Chun Chan NT. 043173575 1.384 Kg 1432.875
Ng Ah Chi @ Ng Nongkowlud
Thien See

83. Wong Yun Mi

Wong Yun Ngi
@ Ah Ngi

Wong Yun Teck

Wong Yun Lin

Wong Yun Yin
@ James

Hardy bin Mohd
@ Wong Ket
Kiong

Wong Ket Yen PL. 046094179 1.059 Tuaran 4778.965
@ Justine Wong
Kiong

Faizal Mohd @
Wong Ket Le

Ong Eng Soon @
Wong Yun Chu

Wong Ah Lee
@ Azleezah bte
Abdullah

84. Hap Seng Properties CL. 045174454 19.420 Telipok 215.214
Development Sdn
Bhd

85. Lim Chui Leng CL. 045327811 0.557 ” 718.586

86. Abdul Hakim Khan  NT. 043155237 0.416 Mile 17 1/2 900.847
Tuaran

87. Mahali b Usop
@ Mabhali b Yussof
Damit bt Mahali
@ Nora CL. 045302172 0.215 Telipok 672.721
Normah bt Mahali
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
88. Wong Kian Hin CL. 045305904 0.373 Telipok 1846.269
89. Lu Yien Chung
Lu Yen Hum CL. 045298191 0.821 Menggatal 146.436
Lu Vun Ling
90. Teck Guan and CL. 045298182 0.692 ’ 488.773
Company (Jesselton)
Limited
91. Tang Kee Chun j CL. 045310030 1.060 . 394.373
Ng Set Moi
92. Ng Sian Hap Pottery CL. 045299518 1.477 ’ 849.159
Factory (Sabah)
Sdn Bhd
93. Lahirmaju Sdn Bhd  CL. 045174436 3.982 Telipok 81.703
94. Ng Sian Hap Pottery CL. 045313157 3.377 M. 18 1165.766
Factory (Sabah) Tuaran Road
Sdn Bhd
95. Ng Sian Hap Pottery CL. 045313148 0.404 ’ 386.280
Factory (Sabah)
Sdn Bhd
96. Lt 118 Development CL. 045305459 2.458 Menggatal 777.595
Sdn Bhd
97. Ng Gak Khoon CL. 045300016 1.215 ’ 1075.859
Realty Sdn Bhd
98. Ng Gak Khoon CL. 045294184 0.387 Telipok 1028.909
Realty Sdn Bhd
99. Tay King Chuan NT. 043127957 0.772  Kg Tamu Pasal 213.808
100. Ahmad Tajuddin NT. 043127948 0.131 Kg Pasal 424.794
b Muhiddin
101. Voon Yun Lee
@ Vun Yun Lee
Vun Yin Koi CL. 045311073 0.200 Mile 18 389.849
Vun Nyet Kuan Tuaran Road
Vun Nyet Shen
102. Jaya Ranjan A CL. 045315204 0.404 ’ 38.500

Vanar
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)

103. Wong Kong Fook NT. 043177402 0.263 Kg Tamu 21.157
Pasal

104. Wong Kong Fook NT. 043127939 0.225 ’ 1022.459

105. Tajuddin bin Mohiddin
Khadizah bte
Mohiddin
Zainuddin bin
Mohiddin
Raffie bin Mohiddin
Aminah bte
Mohiddin
Zahari bin NT. 043120976 1.270 Kg Berungis  1667.931
Mohiddin
Jennifah bt Nordin
Saadiah bt Nordin
Sabdin b Said
Kemariah bte Said
Felix Lee Eng Siong
Jubilee Mojilip
Kong Sing Ka

106. Chin Soon Khi NT. 043171811 0.169 M 18 1/2 12912
Tuaran Road

107. Raffie bin Mohiddin
Aminah bte Mohiddin
Hairani bte Hussain
@ Rozenani NT. 043171820 0.424 ’ 491.683
Chung Ah Fook
@ Chung Chu Fook
Lo Mai Chi

108. Wong Nyen Kun NT. 043171839 0.089 ’ 157.954
@ William Wong

109. Sergius Augustine NT. 043171848 0.084 ’ 24.376

110. Voon Yum Lee CL. 045084204 0.567 Tuaran 929.695
@ Vun Yum Lee

111. Kong Sing Hiap CL. 045292000 0.441 Telipok 147.632

112. Lim Yee Cheng
@ Simon Lim
Ling Yee Mee
Ling Yee Hong FR. 044011850 0.568 Kg Berungis 33.976
@ Melissa
Ling Yee Hiung
@ Adrian
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
113. HME Development  PL. 046158810 1.347 Mile 18 1/2 22.163
Sdn Bhd Tuaran Road
114. Lee Kon Ying l PL. 046281378 0.132 Tuaran 732.873
Chia Swee Chung
115. Joan Lim Siew Ping
Lim Siew Hung CL. 045312034 0.196 M 19 554.998
@ Stephanie Ann Tuaran Road
116. Corowai Land Sdn ~ CL. 045310389 0.963 Tuaran 954.627
Bhd
117. Mokhtar bin NT. 043096617 0.499 Kg Berungis  459.420
Mohammad

118. Chin Po Ai @ Tsen
Sena bt Tan Kim
Chong

May Chong

Pang Yun @ Pang NT. 043112063 1.031 " 841.987
Ka Yun

Lee Yen Fung @
Nori

119. Abdul Razak b Ibrahim
Umar Khitab b Ibrahim
Bibi Norjani bte NT. 043122792 0.658 ’ 1200.523
Ibrahim
Pang Kui Nin

120. Lim Ju Moi CL. 045312329 0.318 " 455.896

121. Perbadanan CL. 045356189 2913 Pekan Baru 1424.576
Pembangunan Berungis
Ekonomi Sabah

122. Mohd Sani bin Mohd NT. 043100956 0.848 Kg Berungis 650.558
Nasir

123. Vincent Tan
William Tan NT. 043169624 0.564 Kg Panjut 36.619
Liew Thai Tai

124. Eban b Duaon NT. 043177779 0.398 Kg Berungis 373.444
@ Lu Ah Chin

125. Helen Eban NT. 043106574 0.029 " 68.375




1,104 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 26 April 2018

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
126. Chua Kian Chai
Chai Ken Fook CL. 045309859 0.200 Tuaran 46.770

Chai Ken Lai

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 129 [No. JKM. PHB. 600-2/1/553/(46)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)

Bab 69 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan

bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual

bersamaan dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Projek Lebuh
Raya Pan Borneo Sabah (Pakej WP9) Jalan Tuaran - Pituru, Daerah Kota Belud.

Pelan No. 903300003/1-9 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Belud, pada waktu pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Jakub b Ambang NT. 034024112 2.866 Kota Belud 2.273
@ Jakob bin Abang
2. Danney Charles bin ~ NT. 033146146 5.760 " 1.230

Baleh
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
3. Karim bin Bujang NT. 033183596 2.402 Kota Belud 1.875
4. Minie bt Binaas NT. 033192077 6.020 ’ 1.127
5. Aurriffin bin Selim NT. 033101432 0.878 ’ 0.235
6. Pantau bin Sitam NT. 033101414 0.364 ’ 0.364
(Keseluruhan)
7. Badin bin Salin NT. 033176840 1.132 ’ 0.385
8. Murni binti Kassim  NT. 033171774 0.777 ’ 0.329
9. Searru Jimmy FR. 034028352 1.471 ' 0.314
10. Daip b. Wait } NT. 033171783 0.990 ’ 0.990
Taip b. Wait (Keseluruhan)
11. Tambur bin Maguling ~ NT. 033120446 3.675 ’ 0.309
12. Baina binti Andut
Jaat bin Wait NT. 033192497 1.761 ’ 1.307
Sehat bin Wait
13. Liew Vui Ching ) PL. 036290203 2.287 ’ 0.440
Chan Wai Ling
14. Kawi bin Tusin NT. 033120455 2.048 ’ 0.906
15. Noiah Gindol NT. 033120437 1.234 ’ 0.049
16. Salleh b Daim FR. 034030076 1.025 ’ 0.724
17. Latiah bte Karim NT. 033145130 0.867 ’ 0.748
Mejin bin Satin
18. Tusin b Sidup NT. 033113914 0.761 ’ 0.295
19. Haslindahyanti bte
Jain
Juni bin Jalle NT. 033097335 1.279 ’ 0.245
Tinang bte Tor
20. Wair Pinah @ Daniel NT. 033168071 1.408 0.382

Bagah
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Bil.

21.

22.

23.

24.

25.
26.
217.

28.
29.
30.

31.
32.

33.
34.
35.
36.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Wair Pinah @ Daniel
Bagah

Sating bin Gombilid
Engelbert Sating

Ronald bin Jerneh
Alleysa Dolly Chin

Lusiah bte Babak

Robben bin Santee

Anne bte Santee
Bendah

Lunjilinah bt S.
Bendah

Jali b Atan
Jackson b Gulongan

Jason Jonah James

Noumi binti Montial
Noumi binti Montial

Nurita binti Yampon
Handrison bin Luntid

Dennish bin Randah

Jemis bin Gusi
@ Buseh
Soukin binti Gusi
@ Buseh
Jane Gusi
Winika binti Gusi
@ Buseh

Emai bte Koti
Gindana b. Palong
Lahim b. Galongan

Augustine bin Santi

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT.

033133907

FR. 034022725

NT.

033134940

CL. 035310671

NT.
NT.
NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.

033078689
033062270
033151683

033197483
033078670
033049580

033062289

033106544

033106599
033107069
033106553
033106562

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

6.394

11.056

5.763

7.491

0.220
0.360
0.367

0.222
0.827
1.368

0.405

0.963

0.283
0.486
0.324
0.397

Tempat

Kota Belud

9

I

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.224

3.641

2.021

0.012

0.095
0.134

0.367
(Keseluruhan)

0.092
0.707
0.583

0.220

0.425

0.173
0.018
0.105
0.143
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Bil.

37.

38.
39.
40.

41.
42.

43.
44.

45.

46.
47.

48.
49.
50.
51.

Pemilik

Jakuna bte Palung

Robben bin Santee
Rogaya bt Patin

Lea Ann Lakim
Leoni Lea Lakim
Leonel Lyne Lakim
Leon Luiz Lakim

James b Gulongan

Hillis bte Singgor

Elise @ Elsy bte
Singgor

Rohani bte Singgor

Dupalan b. Sakandar

Muhammad Zuber
Melson bin Abdullah
Jasri M Shaah
@ Amelson

Koyoh bin Nass
Nazmi bin Loh

Jamabh bt. Bulog

Hussin bin Howin
@ Uwin

Masi bin Mansui
O. T Amat
Sundang bin Kulam

Maynah bte Sedin

Atimah bte Sedin

Samah @ Abu
Samah bin Sedin

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT

NT.

NT.

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

033106580

033106571

033126911

033132213

033097077

033111269

033125816

033082192

033108431

033108422
033097040

033108459

. 033097059

033097031

033097022

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.316

0.465

2.865

4.670

3.229

5.399

4.091

1.089

1.732

0.761
2.250

3.760
2.865
2.813

2.299

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.316
(Keseluruhan)

0.349

0.149

2.691

1.738

1.368

0.820

0.036

0.405

0.570
0.430

0.003
1.805
0.160

0.492
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
52. Saireh binti Amelson
@ Sairah Melson
Jorin binti Melson
Deann
Jasri M Shaah
@ Amelson
Muhammad Zuber NT. 033139007 7.270 Kota Belud 3.584
Melson bin
Abdullah
Rusleh binti Melson
Elniee binti Melson
Jorinah binti Melson
53. Jorin bt Melson NT. 033089039 0.907 ’ 0.620
@ Deann
54. Asik bin Minsunshaah  CL. 035312068 11.109 ’ 3.158
@ Misun
55. Ugang b Gilong NT. 033049473 0.931 ’ 0.125
56. Wesley b Kayangoh | FR. 034016674 1.659 ’ 0.203
Laudi b Kayangoh
57. Laudi b Kayangoh NT. 033072141 0.793 ’ 0.871
58. Amoi bte Matundan
Quentine bin Luntak | NT. 033062387 0.405 ’ 0.031
Benidik bin Luntak
59. Paul b Manun
Kilas bt Manun NT. 033060221 0.898 ’ 0.234
Ipin b Suali
60. Masnah bte Sundang
Jasle Sundang NT. 033072294 0.814 " 0.397
Belly Sundang
61. Paun bt Matundan NT. 033062396 0.587 ' 0.427
Kubu bt Sakandar
62. John Masingin NT. 033056843 0.983 " 0.005
63. Sarayoh bt Igang NT. 033049615 0.308 ’ 0.145
64. Searru Jimmy NT. 033068352 0.486 0.004
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Bil.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.
72.

73.
74.
75.
76.

7.

Pemilik No

Lipah b Limpok
Moineh bt Serayoh
Serayou b Mang

NT.

Paukim @ Hillary
bin Gindayok

NT.
Sokador b Yakir NT.

Noiah Gindol
Norita bte Gindol

Kanul bin Gindol
} NT.

Majuntin Mondong

Juliam binti Mandog

Latimin binti Mandog
@ Mandong

Temin binti Mondog

Henderi bin Mandong

Motilin binti
Mandong

NT.

Kilas bt. M Shaah
Erdahwaty binti Agar
Kamaruddin bin Agar

NT.

Jaffry bin Martin NT.

Casmir Gindol NT.

Patrick bin Gindol

James b Gulongan NT.

Minson b Gulongan  NT.

Minson b Gulongan ~ NT.

Maridin b Malan

Wasti bte Lebugan

Nesty bte Steven

Rachellyinna binti
A Tanggau

NT.

Danselim bin Gindara |NT.

Kilawan binti Gindara

JADUAL - (samb.)

Luas

. Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Hektar)
033072187 0.842
033049482 0.421
033067159 0.360
033125825 1.024
033111232 2.780
033078607 0911
033071984 0.801
033124677 1.740
033072258 0.235
033115043 0.405
033088989 2.898
033088970 2.703
033168062 1.026

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.377

0.275

0.019

0.003

0.042

0.547

0.676
0.365

0.196
0.359
0.126

1.006

0.001
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Bil.

78.

79.

80.
81.

82.

83.

84.

85.

86.
87.
88.
89.
90.

91.
92.

93.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik No

Taim b Gindara

Sungkiat @ Sharif
Gindara

Maikat b Gindaro NT.
@ Gindara

Akit b Gindara

Sungkit b Gindara

Zamera bt Asik NT.
@ Cecilia

Jamirah bt Asik NT.

Rimah bte Banateh NT.
@ Simah

Bayuan bin Sulutan | NT.

Jilin binti Bayuan

Egang bt Malayu NT.

Sarayoh bt Egang

Rimah bt Banah NT.

Jaibi b Suali

Laimin b Sualeh ] NT.

Jaibet b Sualeh

Jaibet bin Sualeh NT.

Soineh b Maradong  NT.

Jammy b. Maradong NT.

Yodoh bt Kundoh FR.

Francis bin Randah

Ramle @ Ramlee bin
Randah NT

Kuinie binti Randah

Darinsiu b Inggang NT

Junaidah Maidol NT
@ Jaiton

Junaidah Maidol NT

@ Jaiton

JADUAL - (samb.)

Luas

. Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Hektar)
033088961 7.418
033096276 4715
033056889 0.743
033148917 0.475
033056870 0.776
033056852 0.996
033054483 0.602
033078590 0.938
033128193 0.749
033067131 0.291
033107354 1.477
034028870 0.086
. 033069359 0.880
. 033053226 1.080
. 033071911 0.374
. 033088934 1.441

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.415

0.965

0.158
0.077

0.522

0.215

0.049

0.454

0.213
0.007
0.657
0.086

0.080

0.650
0.141

0.965
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
94. Dhillon b Darinsim  NT. 033088943 2.926 Kota Belud 0.049
95. Ribah bt Sami
Donatus b Edmond
Sokodor NT. 033088925 3.662 ' 0.886
Joannes b Sokodor
96. Harry b. Sokodor NT. 033089066 0.563 ' 0.206
97. Julius b Sokodor
Kitok bt Akir NT. 033096258 8.778 ' 1.539
Donatus b Edmond
Sokodor
98. Lee Ah Shing
Lee Kiang CL. 035310091 6.062 ' 1.625
Lee Kim Len
99. Jinu bt Girik
Maswati bt Masnali | NT. 033103481 7.256 ' 0.437
Rositah bt Pansoi
100. Jaffar b. Girik NT. 033103454 2.319 ' 1.061
101. Yatan b. Binua
Huil b. Binua
Cherryl binti Yatan | NT. 033103445 4.302 ' 0912
Jessieca Cherryl Yatan
Jane Ann Cheryl Yatan
102. Seirs bin Sebil NT. 033103436 3.861 ' 1.189
103. Mohd Hasril bin
Mohd Salin NT. 033099375 2.040 ' 0.880
Harris bin Kimpun
104. Esmali bin Bari NT. 033099731 3.278 ' 0.054
105. Dalan @ Mohd Noor NT. 033146333 2.259 ' 0.545
Azlan bin Bari
106. Pesuruhjaya Tanah ~ PL. 036290221 2.227 0.569

Persekutuan
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
107. Evelyen binti Beldan
Brazilan Daved bin
Belden @ Agong | NT. 033145890 6.239 Kota Belud 0.653
Elnnie binti Belden
108. Sadi bin Sampun
Juliana binti Joseph
Ekas binti Bugis NT. 033100328 1.785 ’ 0.110
Laideh @ Francis
bin Bugis
109. Heldy bin Pansoi FR. 034031886 1.164 ' 0.146
110. Riasa bin Berahim )
Malamsari bin Risah
@ Riasa
Masiri bin Harisai NT. 033134182 6.115 . 0.310
@ Riasa
Ariah binti Riasa
Siong binti Gindol J
111. Binihong bin Garing NT. 033150480 6.454 . 0411

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/553/(46)

LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Cap. 69

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for the Construction of Pan Borneo Highway Project (Package
WP9) Tuaran - Pituru Road, Kota Belud District.
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No.

[y

10.

11.

12.

13.

14.
15.
16.
17.

18.

Plan No. 903300003/1-9 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Kota Belud, during normal office hours.

Owner(s)

. Jakub b Ambang
@ Jakob bin Abang

Danney Charles bin
Baleh

. Karim bin Bujang

Minie bt Binaas

. Arriffin bin Selim

Pantau bin Sitam

Badin bin Salin
Murni binti Kassim
Searru Jimmy

Daip b. Wait
Taip b. Wait

Tambur bin Maguling

Baina binti Andut
Jaat bin Wait
Sehat bin Wait

Liew Vui Ching
Chan Wai Ling

Kawi bin Tusin
Noiah Gindol
Salleh b Daim

Latiah bte Karim
Mejin bin Satin

Tusin b Sidup

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
in Hectare(s)

NT. 034024112 2.866
NT. 033146146 5.760
NT. 033183596 2.402
NT. 033192077 6.020
NT. 033101432 0.878
NT. 033101414 0.364
NT. 033176840 1.132
NT. 033171774 0.777
FR. 034028352 1.471
NT. 033171783 0.990
NT. 033120446 3.675
NT. 033192497 1.761
PL. 036290203 2.287
NT. 033120455 2.048
NT. 033120437 1.234
FR. 034030076 1.025
NT. 033145130 0.867
NT. 033113914 0.761

Locality

Kota Belud

”

’

’

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

2.273
1.230

1.875
1.127
0.235

0.364
(Whole)

0.385
0.329
0.314

0.990
(Whole)

0.309
1.307

0.440

0.906
0.049
0.724
0.748

0.295
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
19. Haslindahyanti bte
Jain
Juni bin Jalle NT. 033097335 1.279 Kota Belud 0.245
Tinang bte Tor
20. Wair Pinah @ Daniel NT. 033168071 1.408 ' 0.382
Bagah
21. Wair Pinah @ Daniel NT. 033133907 6.394 ’ 1.224
Bagah
22. Sating bin Gombilid | FR. 034022725 11.056 ’ 3.641
Engelbert Sating
23. Ronald bin Jerneh NT. 033134940 5.763 " 2.021
Alleysa Dolly Chin
24. Lusiah bte Babak
Robben bin Santee
Anne bte Santee
Bendah CL. 035310671 7.491 ’ 0.012
Lunjilinah bt S.
Bendah
25. Jali b Atan NT. 033078689 0.220 ', 0.095
26. Jackson b Gulongan  NT. 033062270 0.360 " 0.134
27. Jason Jonah James NT. 033151683 0.367 " 0.367
(Whole)
28. Noumi binti Montial NT. 033197483 0.222 ’ 0.092
29. Noumi binti Montial NT. 033078670 0.827 ' 0.707
30. Nurita binti Yampon | NT. 033049580 1.368 " 0.583
Handrison bin Luntid
31. Dennish bin Randah  NT. 033062289 0.405 ’ 0.220
32. Jemis bin Gusi
@ Buseh
Soukin binti Gusi
@ Buseh NT. 033106544 0.963 ’ 0.425
Jane Gusi
Winika binti Gusi
@ Buseh

33. Emai bte Koti NT. 033106599 0.283 ” 0.173
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
34. Gindana b. Palong NT. 033107069 0.486 Kota Belud 0.018
35. Lahim b. Galongan NT. 033106553 0.324 ' 0.105
36. Augustine bin Santi ~ NT. 033106562 0.397 " 0.143
37. Jakuna bte Palung NT. 033106580 0.316 . 0.316
(Whole)
38. Robben bin Santee NT. 033106571 0.465 ' 0.349
39. Rogaya bt Patin NT. 033126911 2.865 ’ 0.149
40. Lea Ann Lakim
Leoni Lea Lakim
Leonel Lyne Lakim | NT. 033132213 4.670 . 2.691
Leon Luiz Lakim
41. James b Gulongan NT. 033097077 3.229 " 1.738
42. Hillis bte Singgor
Elise @ Elsy bte
Singgor NT. 033111269 5.399 ' 1.368
Rohani bte Singgor
43. Dupalan b. Sakandar NT. 033125816 4.091 . 0.820
44. Muhammad Zuber
Melson bin Abdullah
Jasri M Shaah NT. 033082192 1.089 ' 0.036
@ Amelson
45. Koyoh bin Nass NT. 033108431 1.732 ' 0.405
Nazmi bin Loh
46. Jamah bt. Bulog NT. 033108422 0.761 ' 0.570
47. Hussin bin Howin NT. 033097040 2.250 " 0.430
@ Uwin
48. Masi bin Mansui NT. 033108459 3.760 ’ 0.003
49. O. T Amat NT. 033097059 2.865 ' 1.805
50. Sundang bin Kulam  NT. 033097031 2.813 ' 0.160
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
51. Maynah bte Sedin
Atimah bte Sedin NT. 033097022 2.299 Kota Belud 0.492
Samah @ Abu
Samah bin Sedin
52. Saireh binti Amelson
@ Sairah Melson
Jorin binti Melson
Deann
Jasri M Shaah
@ Amelson
Muhammad Zuber NT. 033139007 7.270 " 3.584
Melson bin
Abdullah
Rusleh binti Melson
Elniee binti Melson
Jorinah binti Melson
53. Jorin bt Melson NT. 033089039 0.907 ' 0.620
@ Deann
54. Asik bin Minsunshaah  CL. 035312068 11.109 ’ 3.158
@ Misun
55. Ugang b Gilong NT. 033049473 0.931 . 0.125
56. Wesley b Kayangoh | FR. 034016674 1.659 » 0.203
Laudi b Kayangoh
57. Laudi b Kayangoh NT. 033072141 0.793 ' 0.871
58. Amoi bte Matundan
Quentine bin Luntak } NT. 033062387 0.405 ' 0.031
Benidik bin Luntak
59. Paul b Manun
Kilas bt Manun NT. 033060221 0.898 . 0.234
Ipin b Suali
60. Masnah bte Sundang
Jasle Sundang NT. 033072294 0.814 . 0.397
Belly Sundang
61. Paun bt Matundan NT. 033062396 0.587 . 0.427
Kubu bt Sakandar {
62. John Masingin NT. 033056843 0.983 . 0.005
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
63. Sarayoh bt Igang NT. 033049615 0.308 Kota Belud 0.145
64. Searru Jimmy NT. 033068352 0.486 ’ 0.004
65. Lipah b Limpok
Moineh bt Serayoh NT. 033072187 0.842 . 0.377
Serayou b Mang
66. Paukim @ Hillary NT. 033049482 0.421 ’ 0.275
bin Gindayok
67. Sokador b Yakir NT. 033067159 0.360 ’ 0.019
68. Kanul bin Gindol
Noiah Gindol NT. 033125825 1.024 ’ 0.003
Norita bte Gindol
69. Majuntin Mondong
Juliam binti Mandog
Latimin binti Mandog
@ Mandong
Temin binti Mondog | NT. 033111232 2.780 . 0.042
Henderi bin Mandong
Motilin binti
Mandong
70. Kilas bt. M Shaah
Erdahwaty binti Agar | NT. 033078607 0911 ’ 0.547
Kamaruddin bin Agar
71. Jaffry bin Martin NT. 033071984 0.801 ’ 0.676
72. Casmir Gindol NT. 033124677 1.740 ’ 0.365
Patrick bin Gindol
73. James b Gulongan NT. 033072258 0.235 ’ 0.196
74. Minson b Gulongan ~ NT. 033115043 0.405 ' 0.359
75. Minson b Gulongan  NT. 033088989 2.898 ' 0.126
76. Maridin b Malan
Wasti bte Lebugan
Nesty bte Steven NT. 033088970 2.703 . 1.006
Rachellyinna binti

A Tanggau
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
77. Danselim bin Gindara NT. 033168062 1.026 Kota Belud 0.001
Kilawan binti Gindara
78. Taim b Gindara
Sungkiat @ Sharif
Gindara
Maikat b Gindaro NT. 033088961 7.418 ’ 1.415
@ Gindara
Akit b Gindara
Sungkit b Gindara
79. Zamera bt Asik NT. 033096276 4715 ' 0.965
@ Cecilia
80. Jamirah bt Asik NT. 033056889 0.743 ’ 0.158
81. Rimah bte Banateh NT. 033148917 0.475 ' 0.077
@ Simah
82. Bayuan bin Sulutan | NT. 033056870 0.776 " 0.522
Jilin binti Bayuan
83. Egang bt Malayu NT. 033056852 0.996 ' 0.215
Sarayoh bt Egang
84. Rimah bt Banah NT. 033054483 0.602 ' 0.049
85. Jaibi b Suali
Laimin b Sualeh ] NT. 033078590 0.938 ' 0.454
Jaibet b Sualeh
86. Jaibet bin Sualeh NT. 033128193 0.749 ’ 0.213
87. Soineh b Maradong  NT. 033067131 0.291 " 0.007
88. Jammy b. Maradong NT. 033107354 1.477 ’ 0.657
89. Yodoh bt Kundoh FR. 034028870 0.086 ’ 0.086
90. Francis bin Randah
Ramle @ Ramlee bin (NT. 033069359 0.880 " 0.080
Randah
Kuinie binti Randah
91. Darinsiu b Inggang NT. 033053226 1.080 ’ 0.650
92. Junaidah Maidol NT. 033071911 0.374 0.141

@ Jaiton
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
93. Junaidah Maidol NT. 033088934 1.441 Kota Belud 0.965
@ Jaiton
94. Dhillon b Darinsim  NT. 033088943 2.926 ’ 0.049
95. Ribah bt Sami
Donatus b Edmond
Sokodor NT. 033088925 3.662 ' 0.886
Joannes b Sokodor
96. Harry b. Sokodor NT. 033089066 0.563 . 0.206
97. Julius b Sokodor
Kitok bt Akir NT. 033096258 8.778 . 1.539
Donatus b Edmond
Sokodor
98. Lee Ah Shing
Lee Kiang CL. 035310091 6.062 ' 1.625
Lee Kim Len
99. Jinu bt Girik
Maswati bt Masnali | NT. 033103481 7.256 ' 0.437
Rositah bt Pansoi
100. Jaffar b. Girik NT. 033103454 2.319 ' 1.061
101. Yatan b. Binua
Huil b. Binua
Cherryl binti Yatan | NT. 033103445 4.302 ’ 0912
Jessieca Cherryl Yatan
Jane Ann Cheryl Yatan
102. Seirs bin Sebil NT. 033103436 3.861 ' 1.189
103. Mohd Hasril bin
Mohd Salin NT. 033099375 2.040 ' 0.880
Harris bin Kimpun
104. Esmali bin Bari NT. 033099731 3.278 ' 0.054
105. Dalan @ Mohd Noor NT. 033146333 2.259 ’ 0.545
Azlan bin Bari
106. Pesuruhjaya Tanah ~ PL. 036290221 2.227 0.569

Persekutuan
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired

107. Evelyen binti Beldan
Brazilan Daved bin
Belden @ Agong
Elnnie binti Belden

108. Sadi bin Sampun
Juliana binti Joseph
Ekas binti Bugis
Laideh @ Francis

bin Bugis

109. Heldy bin Pansoi

110. Riasa bin Berahim
Malamsari bin Risah
@ Riasa
Masiri bin Harisai
@ Riasa
Ariah binti Riasa
Siong binti Gindol

111. Binihong bin Garing

NT. 033145890

NT. 033100328

FR. 034031886

NT. 033134182

NT. 033150480

in Hectare(s)

6.239 Kota Belud

1.785 »

1.164 ”

6.115 ”

6.454 "

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

in Hectare(s)

0.653

0.110

0.146

0.310

0.411

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAIJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
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Yang berikut adalah diterbitkan sebagai Tambahan kepada Warta ini:-
KERAJAAN TEMPATAN
Tambahan Kedua No. S 3 bertarikh 8 Mac 2018.

S13- Ordinan Kerajaan Tempatan 1961:
Suratcara Majlis Daerah Kinabatangan (Pindaan) 2018.

Local Government Ordinance 1961:

Kinabatangan District Council (Amendment) Instrument 2018.

S14 - Ordinan Kerajaan Tempatan 1961:
Suratcara Majlis Daerah Tongod 2018.

Local Government Ordinance 1961:
Tongod District Council Instrument 2018.

Tambahan Keempat No. 1 bertarikh 5 April 2018.

L1 - Ordinan Kerajaan Tempatan 1961:

Perintah Kadaran Lembaga Bandaran Kudat bagi Tahun 2018.

The Local Government Ordinance 1961:
Kudat Town Board Rates Order 2018.

Tambahan Keempat No. 2 bertarikh 12 April 2018.

L2 - Ordinan Kerajaan Tempatan 1961:
Perintah Kadaran Majlis Daerah Tambunan bagi Tahun 2018.

The Local Government Ordinance 1961:
Tambunan District Council Rates Order 2018.

Tambahan Keempat No. 3 bertarikh 19 April 2018.

L3 - Ordinan Kerajaan Tempatan 1961:
Perintah Kadaran Majlis Daerah Kuala Penyu 2018.

The Local Government Ordinance 1961:
The Kuala Penyu District Council Rates Order 2018.



1,122 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 26 April 2018

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2018 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2018
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2017 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI, ADK., BSK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2018.
P.K. 0001 (L) - 2018



